
EVROPSKÝ VELETRH POMATURITNÍHO  

A CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

GAUDEAMUS – AKADÉMIA BRATISLAVA 2022 

Zpráva o průběhu veletrhu ze dne 10. října 2022 

(vydaná organizátorem veletrhu, společností MP-Soft, a.s.) 

XXV. ročník Evropského veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání 

Gaudeamus – Akadémia Bratislava 2022, proběhl ve dnech 4. až 6. 10. 2022 na 

výstavišti Incheba Expo Bratislava v hale D.  

Veletrh návštěvníkům nabídl 406 zastoupených univerzit, vysokých škol, fakult 

a jiných vzdělávacích institucí. Studenti si mohli vybrat z více než 7 000 studijních 

oborů. Kromě tuzemských univerzit na veletrhu byly zastoupeny také vzdělávací 

instituce z 18 dalších zemí. Zájemci mohli vybírat z nabídky studia ve Slovenské 

republice, České republice, Velké Británii, Dánsku, Nizozemí, Švýcarsku, Španělsku, 

Irsku, Maďarsku, Rakousku, Spojených arabských emirátech, Finsku, Belgii, Německu, 

Japonsku, Itálii, Švédsku, Francii a USA. 

Návštěvnost XXV. ročníku veletrhu: 

Den Počet návštěvníků Počet pedagogů 

4. října 2022 3 089 88 

5. října 2022 4 971 93 

5. října 2022 3 128 78 

Celkem 11 188 259 
 

Veletrh, během tří dnů jeho konání, navštívilo 11 188 návštěvníků, včetně 

259 středoškolských pedagogů a výchovných poradců. U celkové 

návštěvnosti se jedná o 19 % nárůst ve srovnání s rokem 2019. 

Na www.gaudeamus-sk.sk se zaregistrovalo celkem 12 726 studentů. 10 445 z nich, 

kompletně vyplnilo registrační dotazník. K návštěvě veletrhu se zaregistrovalo také 

346 pedagogů. Všichni registrovaní pedagogové obdrželi volnou vstupenku na veletrh. 

Návštěvníkům byl k dispozici Test studijních typů. Výsledkem testu je zařazení 

studenta do jednoho z pěti studijních typů (ekonomický, technický, humanitní, 

přírodovědný, umělecký). Každému typu je přidělena ikona a identifikační barva. 

Ikonami odpovídajících studijních typů byly na veletrhu označeni vystavovatelé přímo 

na expozicích. Označení ikonami studijních typů bylo také implementováno na portály 

Gaudeamus.cz, Gaudeamus-sk.sk a do mobilních aplikací Gaudeamus Guide  

a Gaudeamus Advisor. Podle tohoto označení mohli studenti snadněji nacházet studium 

odpovídající jejich typu. Pozvánka do Testu studijních typů byla zaslána všem 

registrovaným studentům. Test studijních typů si před návštěvou veletrhu 

udělalo 4 882 (38,4 % registrovaných). Dalších 784 studentů si test udělalo 

v Testovacím centru na veletrhu. Přehled výsledků testu uvádí tabulka. 



Studijní typ Podíl na výsledcích 

Humanitní 24,1 % 

Ekonomický 22,4 % 

Umělecký 22,3 % 

Přírodovědný 19,4 % 

Technický 11,9 % 

 

Základní charakteristiky návštěvníků: 

Pohlaví 

Ženy 61,6 % 

Muži 36,9 % 

Jiné 1,5 % 

Věk 

18 - 21 77,0 % 

15 - 17 22,3 % 

22 - 25 0,3 % 

25+ 0,3 % 

Typ aktuálně studované školy 

Gymnázium 61,3 % 

SOŠ 34,4 % 

VŠ 1,1 % 

VOŠ 0,2 % 

Jiné 3,0 % 

Ročník studia 

IV. 71,4 % 

III. 22,2 % 

jiný 6,3 % 

 

Regionální rozložení návštěvnosti: 

Kraj Podíl na návštěvnosti 

Bratislavský 20,3 % 

Trenčianský 17,8 % 

Žilinský 17,6 % 

Trnavský 13,2 % 

Banskobystrický 12,2 % 

Nitranský 9,9 % 

Košický 3,8 % 

Prešovský 2,5 % 

Zahraničí 2,7 % 
 


